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Av herrar Lidgard och Blomquist, om höjt anslag till Förskole- 
seminarierna.

(Lika lydande med motion nr 633 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionen bil. 10: Ecklesiastikdepartementet, F. Lärarut
bildning, punkt 7 Förskoleseminarierna uttalar sig departementschefen för 
en utbildningskapacitet på 1 100 platser med avseende på förskollärare un
der motivering att denna kapacitet, såvitt nu kan överblickas, är tillräcklig 
för att möta behovet. Ecklesiastikministerns uppfattning är sålunda att före
liggande behov skall tillgodoses.

Nu torde det emellertid förhålla sig så att det möter stora svårigheter att 
precisera behovet av sådan barntillsyn som bedrives i institutioner där för
skollärare är verksamma. Enligt kommunala uppgifter beräknas platsbeho
vet i daghemmen omkring 1970 till 32 500, d. v. s. i det närmaste tre gånger 
så stort som det platsantal som stod till förfogande 1964.

Enigheten hos de kommunala huvudmännen om en utbyggnad av barn- 
tillsynsverksamhet torde vara fullständig. En sådan inställning överens
stämmer också väl med de positiva tongångar, som kom till uttryck i riks
dagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts proposition förra året angående 
ökat statligt stöd till barnstugor, även om man i viss utsträckning hade 
olika uppfattning om metoderna.

Den av skolöverstyrelsen i dess anslagsäskanden föreslagna utbildnings
kapaciteten vid förskoleseminarierna är nätt och jämnt tillräcklig för att 
tillgodose det lärarbehov, som föreligger vid ett platsantal på omkring 
24 000 år 1970. Det bör därvid observeras att denna beräkning bygger på 
en sämre lärartäthet än vad socialstyrelsen rekommenderar.

Av skilda orsaker, främst naturligtvis kommunernas egna bedömningar 
av den möjliga utbyggnadstakten, som ligger vid 24 000 platser år 1970, har 
skolöverstyrelsen anpassat seminarieorganisationen till vad som behövs för 
att försörja institutionerna med utbildad arbetskraft intill denna gräns. 
Denna målsättning, som ju i sig innebär en betydande återhållsamhet i för
hållande till barnfamiljernas faktiska önskemål, synes oss böra uppfyllas 
genom att seminarieorganisationen får den utformning, som skolöversty
relsen föreslagit, d. v. s. ökas i förhållande till Kungl. Maj :ts förslag med 
tre intagningsklasser så att utbildningskapaciteten stiger från cirka 1 100 
till 1 200 platser per år.
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Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte till Förskoleseminarierna anvisa yt

terligare 119 000 kronor för att möjliggöra en ökning av 
seminarieorganisationen med tre intagningsklasser.

Stockholm den 26 januari 1967

H. Bertil Lidgard (h) Per Blomqnist (h)


